















  医療法人社団蘇生会 蘇生会病院

  お問合わせ電話番号：0570-071-101

  	お問い合わせについて
	個人情報について
	地図・交通のご案内
	サイトマップ


  
  文字の大きさ

  	小
	中
	大


  





Reliable 信頼とやすらぎの空間による確かな医療サービス




	ホーム
	外来受診
	入院案内
	健康診断
	介護サービス
	病院概要
	医療関係者






  	外来受診
	入院案内
	健康診断
	介護サービス
	病院概要
	医療関係者



  
    お知らせ

    
  	2023年度NST専門療法士研修第4回追加募集終了のお知らせ（令和6年1月29日）
2023年度NST専門療法士研修第4回の参加者募集は定員に達した為終了致します。





	入院面会の再開について（令和6年1月25日）

一部病棟にて中止しておりました入院面会を本日より再開いたします。

ご不便をお掛け致しましたが、ご協力いただきありがとうございました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　病院長




	入院面会の中止について（令和6年1月12日）
当院６F病棟にて新型コロナ感染が確認されたため、令和6年1月13日（土）より６F病棟を、令和6年1月14日（日）より３F病棟を、令和6年1月16日（火）より4F病棟の面会を一時的に中止しています。（その他の病棟は面会を継続します）面会時には、ホームページにてお知らせいたします。ご不便とご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　病院長



	年報vol.43のご案内（令和6年1月4日）

このたび医療法人社団蘇生会の年報を作成いたしましたのでご案内致します。

詳細は、こちらをご覧ください。








	発熱外来の休止について（令和5年11月29日）
当院では、新型コロナウイルス感染症拡大を受けて、2020年3月より発熱者専用の外来を運用してまいりました。2023年5月8日の新型コロナウイルス感染症5類移行から状況を見てまいりましたが、2023年11月30日をもって発熱者専門外来を一旦休止し、12月1日より各専門外来にて対応する事と致します。発熱等の症状がある場合は、受付時に申し出て頂きますようお願い申し上げます。対応外来へご案内いたします。また、感染拡大や外来診療に支障が出る状態が予想される場合は、可及的速やかに発熱者専用外来を再開設置させて頂きます。





	送迎バスの停車位置の変更について（令和5年10月16日）
当院をご利用いただいている患者・家族のみなさま

日頃は当院の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、１１月１日（水）より、当院で運行いたしております送迎バスの病院での停車位置を道路の向かい側アイン薬局前から、病院側の伏見センター薬局前に変更させていただきます。これにより正面玄関前の道路を渡ることなく乗降車していただけます。
運行時刻等に変更はございませんが、バスは大手筋から北上して病院側に停車いたしますのでご案内させていただきます。
今後とも送迎バスのスムーズな運行に努めて参ります。






	2023年度NST専門療法士研修第３回追加募集終了のお知らせ（令和5年10月12日）
2023年度NST専門療法士研修第３回の参加者募集は定員に達した為終了致します。





	入院面会再開のお知らせ（令和5年10月10日）
 詳細は、こちらをご覧ください。





	当院は紹介受診重点医療機関として公表されました（令和5年10月5日）

当院は令和５年８月に【紹介受診重点医療機関】として、京都府のホームページにて公表され、「医療資源を重点的に活用する外来」を地域で基幹的に担う医療機関（紹介患者への外来を基本とする医療機関）として、紹介受診重点医療機関の運用を令和5年11月1日より開始致します。

令和４年の診療報酬改定により紹介受診重点医療機関では、「紹介状なしで受診する」場合は、医療費とは別に特別の料金を7,000円以上徴収することを義務化されました。
普段の診療やお薬は「かかりつけ医」を受診していただき、「かかりつけ医」が専門的な治療や検査が必要であると判断したときに【紹介状】をお持ちの上、当院への受診をお願い致します。
詳細は、こちらをご覧ください。








	病院代表電話の変更について（令和5年10月1日）
令和５年１０月１日より病院代表電話番号が以下番号に変更いたしました。

TEL：０５７０-０７１-１０１








	多剤耐性アシネトバクター検出について（令和5年8月7日）

当院入院中の患者様より【多剤耐性アシネトバクター（ＭＤＲＡ）】が２件検出されました。

只今、行政並びに感染対策連携施設の助言も頂きながら経過をみております。

診療は通常どおり行っております。

今後、状況に変化がありましたら、当ホームページにて報告させていただきます。



【アシネトバクター (Acinetobacter)】

細菌のひとつです。土壌など湿潤環境を好み、自然環境中に広く分布します。

健康な人の皮膚にも存在することがあります。

乾燥には比較的強く、通常は無害ですが、免疫力が低下している方には稀に体内に認めることがあります。





	京都市国民健康保険特定健診ドック予約方法について（令和5年5月27日）

新型コロナウイルス感染拡大予防策として、窓口での予約受付をとりやめ、電話での予約受付のみとさせていただきます。

何卒ご理解のほどよろしくお願い致します。

※胃部検査については例年通り「基本的バリウム検査」ですが、変更希望の方は要相談とさせていただきます。

※2023年度の定員は140名様です。





	漢方外来開設のお知らせ（令和5年5月22日）
令和5年6月より毎週火曜日に漢方外来を開設します。
詳細は、こちらをご覧ください。


	送迎バスダイヤ変更のお知らせ（令和5年5月12日）
令和5年6月1日より、送迎バスの時刻表を変更致します。
新時刻表は、こちらをご覧ください。


	PCR検査のご負担について
新型コロナウイルス感染症の2類から5類移行に伴い、PCR検査が有料となります。5月8日より保険診療分（1割～3割）のご負担が発生することをご了承いただきますようお願い申し上げます
院長


	子宮頚がん検診についてお知らせ（令和5年3月28日）
当院は、2023年4月1日より京都市がん検診「子宮頸がん検診」の指定医療機関になります。


	マスク着用について
3月13日よりマスク着用が緩和されますが、医療機関や老人施設ではマスク着用を推奨するとの政府の方針から、当面の間、病院施設へ入られる場合は引き続きマスク着用をお願いいたします。
蘇生会総合病院　院長　長澤史朗




	お知らせ
当院は2023年1月1日に日本大腸肛門病学会認定施設として認定されました。


	婦人科外来再開のご案内（令和4年11月9日）
 婦人科常勤医師着任にともない、2023年1月より婦人科外来を再開致します。
 ＜着任医師のご紹介＞　鮫島 義弘 医師 （婦人科腫瘍専門医）
 ＜専門分野・治療について＞子宮がん・卵巣がんの手術と抗がん剤治療・良性卵巣腫瘍や子宮筋腫の腹腔鏡手術を行います。


	オンライン資格確認システム運用開始のお知らせ（令和4年10月1日）
当院は、2022年10月1日よりオンライン資格確認システムを運用開始しており、オンラインによる保険資格確認を行う体制を有しています。また、受診された患者さまの薬剤情報、特定健診情報、その他必要な診療情報を取得・活用して診療等を行うことが可能です。


	当院の疼痛管理について
詳細は、こちらをご覧ください。


	当院における新型コロナウイルス感染症発生について（令和4年6月7日）
詳細は、こちらをご覧ください。




	当院における新型コロナウイルス感染症発生について（令和4年6月3日）
詳細は、こちらをご覧ください。


	当院における新型コロナウイルス感染症発生について（令和4年3月14日）
詳細は、こちらをご覧ください。


	当院における新型コロナウイルス感染症発生について（令和4年3月9日）
詳細は、こちらをご覧ください。


	当院における新型コロナウイルス感染症発生について（令和4年3月8日）
詳細は、こちらをご覧ください。




	当院における新型コロナウイルス感染症発生について（令和4年3月4日）
詳細は、こちらをご覧ください。


	入退院支援センター開設のご案内
詳細は、こちらをご覧ください。


	お知らせ
当院は2022年1月1日に日本消化器外科学会専門医修練施設に認定されました。


	京都市国民健康保険組合にご加入の方、並びに　京都市後期高齢者医療受給者証をお持ちの方へ
　　～人間ドック　お申込みについて～　のお知らせ
新型コロナウイルス感染症拡大予防の観点から、人間ドックお申し込みについて、窓口での予約受付をとりやめ、電話（フリーダイヤル　０１２０－６２１－３８８）での予約受付のみとさせていただきます。
　京都市国民健康保険組合にご加入の方はこちらをご覧ください。
　京都市後期高齢者医療受給者証をお持ちの方はこちらをご覧ください。



	光触媒による抗菌コーティングを実施しました
当法人は、感染対策を積極的に行っております！今年の２月、光触媒による抗菌コーティングを実施しました。詳しくはこちらから




	【重要】外来受付時間変更のお知らせ
令和２年５月１日（金）より外来受付開始時間を８：００に変更させていただきます。
新型コロナウイルス感染症対策で、患者様に院内滞在時間を短くするためです。
朝８時以降に御来院いただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。


院内に入館される折には、体温測定、問診、手指消毒、マスク着用にご協力いただきますようお願いいたします。


	介護職員等特定処遇改善加算に関する情報公開
令和元（2019）年10 月の消費税率引き上げに伴う介護報酬改定において「介護職員等特定処遇改善加算」が創設され、当法人におきましても加算算定を行っております。
詳細は、こちらをご覧ください。


	介護医療院　開設のお知らせ
当院では、以前より運営していました介護療養型医療施設（60床）は、国の政策により2024年3月末で設置期限を迎えることを踏まえ、2020年3月1日付で介護医療院に転換しております。
詳細は、こちらをご覧ください。


	健康増進センターよりお知らせ
蘇生会総合病院健康増進センターは、このほど、公益社団法人 日本人間ドック学会の「人間ドック健診施設機能評価」を受審し、平成30年5月30日に認証を取得しました。

詳細はこちらをご覧ください。


	『ECOへの取り組み』を更新しました。
『蘇生会グループのECOへの取り組み』に、”省電力・長寿命LED照明の導入"を追加しました。
詳細はこちら をご覧ください。


	蘇生会クリニックの中国語ページを開設いたしました。（苏生会医院简体中文网页）


	院外処方せんへの検査値・QRコード表記について
蘇生会総合病院では保険薬局における薬物療法の安全性・有効性の向上に寄与することを目的として、患者さまの血液検査結果の一部を院外処方せんに表記しています。表記される検査値は過去6ヶ月以内に測定された直近の値です。表記される検査項目、基準値など詳細については下記検査値一覧をご覧ください。
保険薬局において患者さまの検査値を参照されることで、腎機能、肝機能に応じた投与量の確認や副作用の早期発見につながり、より安全な薬物療法を提供できると考えております。
検査値の院外処方せんへの表記に伴い、処方せん情報のQRコードも合わせて表記させて頂いています。
          検査値一覧              　　    院外処方せんレイアウト(見本)        　　        患者さま向けお知らせ文書


	２０１９年度　病院指標を公開しました。こちらからご覧ください。

	当院の医療安全管理指針について


	蘇生会クリニック「サイバーナイフセンター」では、がんをピンポイント破壊する高精度放射線治療システム「サイバーナイフ」を利用した体幹部がん治療を実施しております。


	肩・肘・上肢スポーツ外来を開設しました。


	当法人の一般事業主行動計画について



    

  

  

  

  





  
  

  

  

  

  

  

  

  


  


  


  


  


  
    

    	主要駅からの交通
	駐車場
	施設所在地


  

  

  

  

  

  

  
    看護師募集

    奨学生募集

  













  	

      〒612-8248 京都市伏見区下鳥羽上三栖町126番地

      TEL/FAX:075-621-0026

    
	

      〒612-8456 京都市伏見区中島中道町87番地

      TEL: 075-603-7511（代）FAX:075-603-7515
	

      〒612-8248 京都市伏見区下鳥羽上三栖町129番地

      TEL: 075-603-0851（代表）FAX: 075-603-0852


  医療法人社団蘇生会 蘇生会病院

  〒612-8473 京都市伏見区下鳥羽広長町101番地

    TEL: 0570-071-101（代）FAX: 075-612-5790

  Copyright © 2013 SOSEIKAI Group. All Right Reserved. Designed by Tratto Brain.












